
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 29533

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
22

16
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

22168 Anuncio de licitación del Centro de Investigación Biomédica en Red de
Enfermedades Raras (CIBERER). Objeto: Contratación de los servicios
de una Agencia de Viajes para el Centro de Investigación Biomédica en
Red de Enfermedades Raras. Expediente número PROCED. ABIERTO/
2013/001.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Centro de Investigación Biomédica en Red de Enfermedades
Raras (CIBERER).

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento Recursos Humanos y
Legal.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Departamento Recursos Humanos y Legal.
2) Domicilio: Calle Álvaro de Bazán, 10.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46010, España.
4) Teléfono: 963394789
5) Telefax: 963696386
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ciberer.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

diecinueve horas del 27 de junio de 2013.
d) Número de expediente: PROCED ABIERTO/2013/001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de los servicios de una Agencia de Viajes para el

Centro de Investigación Biomédica en Red de Enfermedades Raras.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 241.900 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 205.000 euros. Importe total: 241.900 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Artículos

75 y 78 del Real Decreto Legislativo 3/2011.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para

contratar;  Cumplimiento  con  las  obligaciones  de  la  Seguridad  Social;
Cumplimiento  con  las  obligaciones  tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las quince horas del 28 de junio de 2013.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 137 Sábado 8 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 29534

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
22

16
8

b) Modalidad de presentación: 3 sobres.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento Recursos Humanos y Legal.
2) Domicilio: Calle Álvaro de Bazán, 10.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46010, España.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  documentación  técnica/  Apertura  sobre
proposición  económica.

b) Dirección: Calle Álvaro de Bazán, 10.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46010, España.
d) Fecha y hora: 11 de julio de 2013, a las nueve horas treinta minutos; 19 de

julio de 2013, a las nueve horas treinta minutos.

Valencia, 30 de mayo de 2013.- Director Científico del CIBERER, Dr. Francesc
Palau Martínez.

ID: A130034018-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-07T19:51:02+0200




